
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

2023г.
ПРИКАЗ

поселок Псебай

О назначении ответственного за средства пожаротушения

В связи с соблюдением противопожарного режима в МБДОУ детском 
саду комбинированного вида № 10 «Малышок» поселка Псебай
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за средства пожаротушения в МБДОУ 
детском саду комбинированного вида №10 «Малышок» поселка 
Псебай заведующего хозяйством В.В. Грознову.

2. Ответственному за средства пожаротушения в МБДОУ детском саду 
комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай 
заведующему хозяйством В.В. Грозновой вести журнал учета 
первичных средств пожаротушения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детского сада 
комбинированного вида №10 «Малыш 
посёлка Псебай

и
Г ипикова

с приказом ознакомлена:

Дата А ДОДГ^СЬ Фамилия, имя, отчество
Ж М  Л  6 * ___________ cMPPz-_________________ Грознова В.В.I //  у м  /



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 

«МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

2020г.

поселок Псебай

О проведении противопожарных инструктажей

В соответствии с приказом МЧС РФ от 12 декабря 2007 года №645 
«Об утверждении Норм пожарной безопасности. Обучение мерам пожарной 
безопасности работников организаций, с целью доведения до работников 
организаций основных требований пожарной безопасности, изучения 
пожарной оборудования, средств противопожарной защиты, а также их 
действий в случае возникновения пожара п р и к а з ы в а ю :

1. Co всеми вновь принятыми работниками проводить вводный 
противопожарный инструктаж согласно разработанной программе с 
записью в журнале учета проведения инструктажей по пожарной 
безопасности, установленной формы.

2. Ответственным за проведение вводного противопожарного 
инструктажа назначить заведующего хозяйством В.В. Грознову.

3. Со всеми вновь принятыми работниками, с работниками 
выполняющими новую для них работу проводить первичный 
противопожарный инструктаж на рабочем месте согласно разработанной 
программе. Первичный противопожарный инструктаж проводить с каждым 
работником индивидуально, с практическим показом и отработкой умений 
пользоваться первичными средствами пожаротушения, действий при 
возникновении пожара, правил эвакуации, помощи пострадавшим

4. Ответственным за проведение первичного противопожарного
инструктажа на рабочем месте назначить заведующего хозяйством В.В. 
Г рознову.

5. Повторный противопожарный инструктаж проводить со всеми 
работниками дошкольной организации с периодичностью 2 раза в год с 
записью в журнале учета проведения инструктажей, установленной формы.

6. Ответственным за проведение повторного противопожарного
инструктажа на рабочем месте назначить заведующего хозяйством В.В. 
Г рознову.

7. Внеплановый противопожарный инструктаж проводить с записью в 
журнале учета проведения инструктажей, установленной формы:



1) при введении в действие новых или изменении ранее разработанных 
правил, норм, инструкций по пожарной безопасности, иных документов, 
содержащих требования пожарной безопасности;
2) при нарушении работниками дошкольной организации требований 
пожарной безопасности;
3) для дополнительного изучения мер пожарной безопасности по 
требованию органов государственного пожарного надзора при выявлении 
ими недостаточных знаний у работников дошкольной организации;
4) при поступлении информационных материалов об авариях, пожарах;
5) при установлении фактов неудовлетворительного знания работниками 
дошкольной организации требований пожарной безопасности.

8. Ответственным за проведение внепланового противопожарного 
инструктажа назначить заведующего хозяйством В.В. Грознову.

9. Целевой противопожарный инструктаж проводить:
1) при проведении экскурсий;
2) при организации массовых мероприятий с воспитанниками;
3) при подготовке в дошкольной организации мероприятий с массовым 
пребыванием людей, с числом участников более 50 человек.

10. Ответственным за проведение целевого противопожарного 
инструктажа назначить заведующего хозяйством В.В. Грознову.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада 
комбинированного вида № 10 «Малышо! 
поселка Псебай

X>e'i

М.Н. Гипикова

с приказом ознакомлена:
3  JL0.M)г _____В.В. Грознова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

Об обучении работников МБДОУ детского сада комбинированного вида 
№10 «Малышок» поселка Псебай и создании постоянно-действующей 

комиссии по проверке знаний пожарной безопасности в объеме пожарно­
технического минимума

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 
года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», приказом МЧС РФ от 12.12.2007 года №645 «Об 
утверждении Норм пожарной безопасности» «Обучение мерам пожарной 
безопасности работников организаций» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за проведения обучения пожарно­
техническому минимуму работников МБДОУ детского сада 
комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай без 
отрыва от производства ответственного за пожарную безопасность 
В.В. Грознову.

2. Ответственному за обучение:
1) сформировать график обучения работников МБДОУ детского 
сада комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай 
пожарно-техническому минимуму;
2) обучить работников МБДОУ детского сада комбинированного 
вида №10 «Малышок» поселка Псебай по утвержденным 
программам.

3. Создать постоянно действующую квалификационную комиссию по 
проверке знаний требований пожарной безопасности работников МБДОУ 
детского сада комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай, 
прошедших обучение пожарно-техническому минимуму без отрыва от 
производства, в следующем составе:

1) председатель комиссии -  Гипикова М.Н., заведующий;
2) член комиссии -  Грознова В.В., заведующий хозяйством;
3) член комиссии -  Забровская С.А., воспитатель, председатель ПК.

4. Квалификационной комиссии:
1) проводить проверку знаний работников по окончанию обучения;

ПРИКАЗ
2021г.

поселок Псебай



2) результаты проверки знаний по пожарно-техническому минимуму 
оформлять протоколом заседания квалификационной комиссии;

3) составить и подписать квалификационные удостоверения для 
каждого работника, который успешно прошел проверку знаний по 
пожарно-техническому минимуму.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий МБДОУ детского сада 
комбинированного вида №10 «Малыш 
посёлка Псебай

с приказом озн

,о М.Н. Гипикова

В.В. Грознова 
Забровская С.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

2023г.
ПРИКАЗ

поселок Псебай

Об установлении противопожарного режима

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года 
№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, в 
целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и 
работников МБДОУ детского сада комбинированного вида №10 «Малышок» поселка 
Псебай п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.01.2023 года по 31.12.2023 год на территории и в здании МБДОУ
детского сада комбинированного вида №10 «Малышок» посёлка Псебай
противопожарный режим.

2. Всем работникам МБДОУ детского сада комбинированного вида №10 «Малышок»
поселка Псебай:
1) строго выполнять требования инструкции о мерах пожарной безопасности;
2) исполнять требования ответственного за пожарную безопасность;
3) курение во всех помещениях учреждения и прилегающих к нему территориях 

строго запрещено;
4) хранение легковоспламеняющихся веществ в помещениях учреждения строго 

запрещено;
5) запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории 

детского сада;
6) ежедневно после окончания занятий и пребывания детей в МБДОУ детском 

саду комбинированного вида №10 «Малышок» посёлка Псебай производить 
влажную уборку и выносить отходы на контейнерную площадку в ящик для 
мусора;

7) после окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить свет, 
электроприборы;

8) в случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания 
детского сада рубильником, расположенном на первом этаже здания;

9) при возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 
пожарную часть по телефону 8(86192) 6-12-01, оповестить людей о пожаре и 
эвакуировать детей и сотрудников из здания.

3. Ответственному за пожарную безопасность заведующему хозяйством В.В.
Грозновой:
1) обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в необходимом 

количестве первичных средств пожаротушения;



2) проверить состояние системы наружного противопожарного водоснабжения с 
составлением акта проверки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего хозяйством В.В. 
Грознову.

№  U
Заведующий МБДОУ детского сада 
комбинированного вида №10 «Малышок» 
посёлка Псебай

А, Л.

' \
■,тт \ ”
Aanuwos Ь  | 

/$?, Г ипикова

__ у,, Дата Подгшсь Фамилия, имя, отчество
(// бЯ.З'7 Мячева Г.Н.

Воеводская С.И.
Ж- 0-1 Ш ? Горбатенко Е.Н.
)к. Ьгм*> Малая Ж.Т.

■/£ е-/,м яз Паходкина И.В.
Севостьянова М.А.
Дробышева Н.Г.
ЗабровскаяС.А.
Дубинина Н.А.

i t  к  м
_________________________________

/ Анисимова Л.В.
7% ш  7 з Lpxcfyt Замаруева О.М.
ао*ЛЪ,. W + Y Кудрина Н.В.

&/, л дх >? МалаяТ.В.
“7 Z //cw № Стальченко О.М.
аЖ ХТГ _____________ Ufct £  __ Приемышева М.В.

Гаджиева И.Ю.
/ г ^ уО з  v Шапкина Л. А.

~lTUrW7r бм П а и .6et-~ Кириллова А.А.
ft-fa n Литвиненко Е.С.

-г Мирошниченко С.В.
to лз, y / »  7TW* Шатуха Т.В.

№ .  vf л т ШРГ' Шевцова Е.В.
4tS> Л Zjd1% (fhjtf Резцова Т.Н.
If- to dfSZ> Моргунова А.М.
w w t i f ________ Y/rJ? r- -■ ______________ Грознова В.В.

Бабенко М.А.
$ /  S' У Дубинина А.В.

n.0(. ____________ W  у Чикина В. С.
/</' Or* dl$ stwtimK Нестеренко Л.А.
/ ы ф „ , w  '  7 , , Цыбульская Н. Г.

n  o f Tb . / Безнина Т.И.
ТРЖПЕ Нестеренко Е.В.
t  Of Гвоздева З.В.V - Бахтинова О.И.
tg.M-ги Болыциков В.Е.
/f.tozt,. E  ШШ>— Леонова Е. В.
?l to / 5 Кириченко А.П.
■fs to лъ _____ у  у _____  f#/ *_______________ Трунова О.Н.

Чемерис М.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность в МБДОУ 
детском саду комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай

С целью соблюдения противопожарного режима в МБДОУ детском саду 
комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность здания и территории 
дошкольной организации, за приобретение, ремонт, сохранность и 
готовность к действию первичных средств пожаротушения на 2023 год 
заведующего хозяйством В.В. Грознову.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных 
помещений дошкольной организации на 2023 год следующих работников:
1) группа №1 -  Малая Т.В., воспитатель;
2) группа №2 -  Забровская С.А., воспитатель;
3) группа №3- Кудрина Н.В., воспитатель;
4) группа №4 -  Севостьянова М.А., воспитатель;
5) группа №5 -  Воеводская С.И., воспитатель;
6) группа №6 -  Горбатенко Е.Н., воспитатель;
7) музыкальный зал -  Литвиненко Е.С., музыкальный руководитель;
8) пищеблок -  Бахтинова О.И., повар;
9) прачечная -  Моргунова А.М., машинист по стирке белья;
10) медицинский кабинет -  Шатуха Т.В., медицинская сестра;
11) методический кабинет -  Мячева Г.Н., старший воспитатель;
12) коридор -  Трунова О.Н., кладовщик.

3. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за 
противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно 
проверять противопожарное состояние перед их закрытием.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

поселок Псебай


